el Departamento de Antioquia y se dictan otras disposiciones» 

5. Que mediante Resolución No. 524 del 12 de diciembre de 2025, se realizó la 
Convocatoria Nro. 001 para la postulación al Subsidio VIVA MI CASA NUEVA, con un 
universo de recursos de $75.000.000.000 (setenta y cinco mil millones de pesos 
M/CTE) que provienen de recursos de la Gobernación de Antioquia, amparados en el 
documento privado del 31 de octubre de 2025, donde se constituyó el patrimonio 
autónomo CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL DE ADMINISTRACIÓN Y PAGOS 
– FIDEICOMISO RECURSOS COMPLEMENTARIOS Y SUBSIDIOS VIVA,

[...]

Valle de Aburrá y Urabá, garantizando así condiciones dignas de habitabilidad para 
quienes contribuyen de manera significativa al fortalecimiento del patrimonio cultural y 
deportivo del departamento de Antioquia.  

12. Que la cantidad de recursos restantes ascienden a $7.900.000.000, (siete mil 
novecientos millones de pesos M/CTE) los cuales serán otorgados mediante subsidios 
como dicta el artículo segundo de esta convocatoria y en las subregiones focalizadas 
hasta ser totalmente agotados o hasta que cubran la demanda de los postulados 
cumplen de la convocatoria.